
 
 

 
 

ZPRÁVA O HODNOCENÍ NABÍDEK 
 

dle ust. § 119 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zpráva“) 

 

Název zadavatele Západočeská univerzita v Plzni 

Sídlo zadavatele Univerzitní 8, 301 00 Plzeň 

IČO 497 77 513 

Jméno a příjmení osoby 
oprávněné jednat jménem 
zadavatele 

prof. RNDr. Miroslav Lávička, Ph.D., rektor 

Název veřejné zakázky  Analytický skenovací elektronový mikroskop s fokusovaným 
iontovým svazkem - 2. vyhlášení 

Druh zadávacího řízení nadlimitní řízení na dodávky 

Evidenční číslo zakázky Z2023-057810 

Termín a místo zahájení 
jednání komise 1. 10. 2024 dálkově elektronicky 

 
Analytický skenovací elektronový mikroskop s fokusovaným iontovým svazkem 
I. Komise 

Zadavatel v souladu s ust. § 42 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“) pověřil k provádění úkonů dle tohoto zákona komisi. Komise jednala dálkově 
prostřednictvím e-mailové komunikace za účasti všech jmenovaných členů a náhradníků: 
 
Ing. Ivana Fischer 
RNDr. Stanislav Haviar, Ph.D. 
doc. Ing. Pavel Baroch, Ph.D. 
prof. Ing. Petr Zeman, Ph.D. 
Ing. Rostislav Medlín, Ph.D. 
 
 
Dálkového jednání komise se zúčastnili všichni členové, a tudíž je komise usnášeníschopná. Před jednáním 
podepsali všichni přítomní členové komise čestné prohlášení ke střetu zájmů, které bylo všem elektronicky 
zasláno. 
   
 
II. Hodnocení nabídek 
Seznam obdržených nabídek: 
V rámci zadávacího řízení byly podány 2 nabídky, zadavatel přistoupil k hodnocení dle ustanovení ust. § 119 
ZZVZ. Podané nabídky účastníků zadávacího řízení budou hodnoceny v souladu s § 114 odst. 1 ZZVZ podle 
jejich ekonomické výhodnosti, na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality. 



 
 

 

Hodnotící kritéria jsou následovná: 

 Dílčí hodnotící kritéria Váha 

1. Nabídková cena 90 % 

2. Nadstandardní volitelné příslušenství 10 % 

 

Způsob hodnocení v rámci dílčích hodnotících kritérií: 
 
1. Nabídková cena: Nominální hodnotou tohoto kritéria je kupní cena za kompletní předmět plnění této 
veřejné zakázky v Kč bez DPH. Vzorec pro bodové hodnocení kritéria č. 1 je: 
 

90 ×
Nejnižší předložená nabídková cena
Nabídková cena hodnocené nabídky

 

 
2. Nadstandardní volitelné příslušenství: U dílčího hodnotícího kritéria bude na základě vyplněné tabulky 
v Technické specifikace hodnocena pouze část B. Technická specifikace tvoří Přílohu č. 3 této ZD. Každé 
nabídce bude přiřazeno bodové ohodnocení 0 nebo 1. Vzorec pro hodnocení kritéria č. 2 je: 
 

10 ×
Počet bodů hodnocené nabídky

Počet bodů nejlépe hodnocené nabídky
 

 
Body přidělené v rámci obou dílčích kritérií budou sečteny. 
 
 

Nabídka č.: 1 Počet bodů 

Obchodní firma: TESCAN GROUP, a.s. 

Sídlo: Libušina třída 863/21, Brno - Kohoutovice, 62300 

IČO: 17774713 

Nabídková cena v Kč bez 
DPH: 33 057 500 88 

Nadstandardní volitelné 
příslušenství NE 0 

Celkem  88 

 

Nabídka č.: 2 Počet bodů 

Obchodní firma: JEOL (EUROPE) SAS - organizační složka 

Sídlo: Karlovo náměstí 293/13, Nové Město, 120 00 Praha 2 

IČO: 41691415 

Nabídková cena v Kč bez 
DPH: 32 214 108 90 

Nadstandardní volitelné 
příslušenství NE 0 

Celkem  90 

 
 
 



 
 

Výsledné pořadí na základě hodnocení nabídek: 
 

Pořadí 
nabídek 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma nebo název účastníka 
zadávacího řízení IČO Celkový počet bodů 

1. místo 2 

JEOL (EUROPE) SAS - organizační 
složka 
Karlovo náměstí 293/13, Nové Město, 
120 00 Praha 2 

41691415 
90 

2. místo 1 
TESCAN GROUP, a.s. 
Libušina třída 863/21, 
62300 Brno - Kohoutovice  

17774713 88 

 

III. Posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny 

Komise posoudila, zda podané nabídky neobsahují nízkou nabídkovou cenou ve smyslu ust. § 113 ZZVZ. 
Komise se jednohlasně usnesla, že nabídková cena výše uvedených účastníků zadávacího řízení není ve 
vztahu k předpokládané hodnotě veřejné zakázky mimořádně nízkou nabídkovou cenou.  

IV. IV. Objasnění nabídky 

V rámci hodnocení se komise usnesla, že je nutné vyzvat vítězného uchazeče k objasnění nabídky. Zadavatel 
vyzval k objasnění nabídky týkající se technické specifikace dne 7. 10. 2024 prostřednictvím E-ZAK. Lhůta pro 
objasnění byla stanovena do 5 pracovních dnů ode dne obdržení žádosti. Dne 11. 10. 2024 uchazeč požádal 
písemně o prodloužení termínu pro objasnění dvou položek technické specifikace. Zadavatel žádosti vyhověl 
a prodloužil lhůtu o dalších pět pracovních dnů. Zadavatel obdržel objasnění dne 12. 10. 2024. Ostatní položky 
tak objasnil uchazeč ve stanovené lhůtě.  

Dne 17. 10. 2024 obdržel zadavatel objasnění zbývajících položek. Komise provedla kontrolu objasnění a 
jednohlasně se usnesla, že bude ještě požádáno o další objasnění nabídky týkající se technické specifikace. 
Dne 15. 11. 2024 zadavatel vyzval uchazeče o objasnění nabídky č. 2 týkající se technické specifikace 
prostřednictvím E-ZAK. Lhůta pro objasnění byla stanovena do 22. 11. 2024 10:00 hod. 

Dne 21. 11.2024 obdržel zadavatel obdržel objasnění nabídky č. 2 týkající se technické specifikace předmětu 
koupě a dne 22. 11. 2024 ještě podpůrné informace k objasnění. Komise provedla kontrolu objasnění a 
podpůrných upřesnění a jednohlasně se usnesla, že bude ještě požádáno o další objasnění nabídky týkající 
doplnění podpůrných upřesnění, které uchazeč zaslal dne 22. 11. 2024. Lhůta pro upřesnění objasnění byla 
stanovena do 27. 11. 2024 10:00 hod. 

Dne 22. 11. 2024 obdržel zadavatel objasnění nabídky č. 3 k technické specifikaci. Komise provedla kontrolu 
obdrženého objasnění č. 3 a jednohlasně se usnesla, že všechny dotazy byly zodpovězeny a parametry 
nabízeného systému odpovídají technické specifikaci a uchazeč splnil veškeré požadavky zadavatele. 

V. Závěr  

Na základě výsledku obdrženého počtu bodů hodnocení nabídek jednotlivých účastníků zadávacího řízení 
komise dále provede posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení nabídky společnosti JEOL 
(EUROPE) SAS - organizační složka, sídlem Karlovo náměstí 293/13, Nové Město, 120 00 Praha 2, IČO: 
41691415.  
 
 
Ing. Ivana Fischer                       ……………………………………. 
 
 
RNDr. Stanislav Haviar, Ph.D       .………………………………….. 
 
 
doc. Ing. Pavel Baroch, Ph.D.      ……………………………………….. 
 
 
prof. Ing. Petr Zeman, Ph.D.        ………………………………………….. 
 
    
Ing. Rostislav Medlín, Ph.D.         …………………………………………. 


	doc. Ing. Pavel Baroch, Ph.D.      ………………………………………..

		2024-11-25T11:03:24+0100
	Pavel Baroch


		2024-11-25T14:03:36+0100
	Rostislav Medlín


		2024-11-25T14:20:06+0100
	Stanislav Haviar
	I am approving this document


		2024-11-25T15:31:51+0100
	Petr Zeman


		2024-11-26T06:00:53+0100
	Ing. Ivana Fischer




